Pada akhir tahun 1500-an Masehi, dua menak lebe bersaudara, yakni Raden
Sutanegara dan Raden Lung Negara, keturunan dari kerajaan
Langko cum Selaparang, mendirikan sebuah masjid tanah beratap ilalang, berusuk
bambu dan bertiang kayu, di desa Loyok, Lombok Timur.

Dalam catatan pengurus masjid, tahun berdirinya tertulis adalah 1111 Hijriyah atau 1699
M. Tidak lama berdiri, masjid di desa Loyok tersebut dipindahkan ke Kutaraja, lima
kilometer ke arah Barat. Atapnya tetap dari ilalang, tapi temboknya memakai bata
berukuran 15×15 meter.